



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2019

№ 757-п

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Пермского края  
от 26 ноября 2018 г. № 735-п  
«О конкурсе комиссий по делам  
несовершеннолетних и защите  
их прав по достижению наиболее  
результативных значений показателей  
эффективности их деятельности»**

В целях стимулирования муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав к достижению наиболее результативных значений показателей эффективности их деятельности

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 26 ноября 2018 г. № 735-п «О конкурсе комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по достижению наиболее результативных значений показателей эффективности их деятельности» (далее – изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пунктов 2 – 5.4.3 изменений, которые вступают в силу со дня подписания настоящего постановления, но не ранее дня вступления в силу Закона Пермского края от 01 октября 2019 г. № 445-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности».

Губернатор Пермского края

М.Г. Решетников

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 26 ноября 2018 г. № 735-п «О конкурсе комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по достижению наиболее результативных значений показателей эффективности их деятельности»**

1. Абзац второй пункта 2 дополнить словами «и (или) определяются внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Пермского края».

2. В пункте 3.2 слова «муниципальных районов и городских округов Пермского края» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края».

3. В пункте 4 слова «муниципальных районов и городских округов Пермского края» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края».

4. В Положении о конкурсе комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по достижению наиболее результативных значений показателей эффективности их деятельности:

4.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Целью конкурса является создание условий для повышения эффективности деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, образуемых органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края (далее – муниципальные комиссии), повышения личной заинтересованности председателей муниципальных комиссий в реализации региональных приоритетов в сфере безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории соответствующих муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края, достижения лучших результатов и значений показателей эффективности их деятельности.»;

4.2. в пункте 2.2.1 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;

4.3. в пункте 2.2.2 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;

4.4. в пункте 3.1:

4.4.1. в абзаце первом слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;

- 4.4.2. в абзаце втором слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;
- 4.5. в пункте 3.2 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;
- 4.6. в пункте 4.3 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;
- 4.7. в пункте 4.4.3 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;
- 4.8. в пункте 4.6 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;
- 4.9. в пункте 5.1.1 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;
- 4.10. в пункте 6.1 слова «Районные (городские) комиссии» заменить словами «Муниципальные комиссии»;
- 4.11. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:  
«6.2. Оценка участников конкурса производится на основании отчетов, представляемых органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края в соответствии с Порядком передачи и использования средств бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Пермского края на выполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности, утвержденным указом губернатора Пермского края от 16 мая 2006 г. № 82, а также частью 3 статьи 11 Закона Пермского края от 19 декабря 2006 г. № 44-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», в следующем порядке:»;
- 4.12. в пункте 6.3 слова «районные (городские) комиссии» заменить словами «муниципальные комиссии»;
- 4.13. в пункте 6.4 слова «районных (городских) комиссий» заменить словами «муниципальных комиссий»;
- 4.14. в пункте 7.1 слова «районные (городские) комиссии» заменить словами «муниципальные комиссии»;
- 4.15. в пункте 7.2 слова «районным (городским) комиссиям» заменить словами «муниципальным комиссиям»;
- 4.16. в пункте 7.3:
- 4.16.1. слова «районным (городским) комиссиям» заменить словами «муниципальным комиссиям»;

4.16.2. слова «муниципальных районов и городских округов Пермского края» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края»;

4.17. в пункте 7.4:

4.17.1. слова «районным (городским) комиссиям» заменить словами «муниципальным комиссиям»;

4.17.2. слова «муниципального района, городского округа Пермского края» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа Пермского края»;

4.18. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

5. В Порядке предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Пермского края иных межбюджетных трансфертов на денежные вознаграждения комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав (победителям конкурса комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по достижению наиболее результативных значений показателей эффективности их деятельности):

5.1. в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов Пермского края» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края»;

5.2. в пункте 2.1 слова «муниципальных районов и городских округов Пермского края» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края»;

5.3. в приложении 1:

5.3.1. в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов Пермского края» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края»;

5.3.2. в преамбуле:

5.3.2.1. слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

5.3.2.2. слова «Порядком предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Пермского края» заменить словами «Порядком предоставления бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края»;

5.3.3. в пункте 1.1 слова «(наименование муниципального района (городского округа) Пермского края)» заменить словами «(наименование муниципального района, муниципального округа, городского округа Пермского края)»;

5.4. в приложении 2:

5.4.1. в наименовании слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

5.4.2. в наименовании графы 5 слова «(городскому округу)» заменить словами «, муниципальному округу, городскому округу»;

5.4.3. слова «Руководитель финансового органа муниципального района (городского округа) Пермского края» заменить словами «Руководитель финансового органа муниципального района, муниципального округа, городского округа Пермского края».

Приложение  
к изменениям, которые вносятся  
в постановление Правительства  
Пермского края от 26 ноября  
2018 г. № 735-п «О конкурсе  
комиссий по делам  
несовершеннолетних  
и защите их прав  
по достижению наиболее  
результативных значений  
показателей эффективности  
их деятельности»

«Приложение 1  
к Положению о конкурсе  
комиссий по делам  
несовершеннолетних  
и защите их прав  
по достижению наиболее  
результативных значений  
показателей эффективности  
их деятельности

## ГРУППЫ

**участников конкурса комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по достижению наиболее результативных значений показателей эффективности их деятельности**

№ п/п	Наименование муниципального образования
1	2
1 группа (городские округа (районы города Перми), муниципальные районы и округа с численностью детского населения от 10 000 человек и выше)	
1	Свердловский район города Перми
2	Мотовилихинский район города Перми
3	Индустриальный район города Перми
4	Дзержинский район города Перми
5	Кировский район города Перми
6	Орджоникидзевский район города Перми
7	Ленинский район города Перми
8	Город Березники
9	Соликамский городской округ
10	Лысьвенский городской округ
11	Город Кунгур

1	2
12	Чайковский городской округ
13	Пермский муниципальный район
14	Краснокамский городской округ
15	Добрянский городской округ
16	Чернушинский городской округ
17	Верещагинский городской округ
18	Кунгурский муниципальный район
19	Чусовской городской округ
2 группа (городские округа (муниципальные районы и округа) с численностью детского населения от 4 200 человек до 10 000 человек)	
1	Городской округ – город Кудымкар
2	Город Губаха
3	Нытвенский городской округ
4	Октябрьский городской округ
5	Осинский городской округ
6	Александровский муниципальный округ Пермского края
7	Куединский муниципальный район
8	Бардымский муниципальный район
9	Кудымкарский муниципальный округ Пермского края
10	Карагайский муниципальный район
11	Очерский городской округ
12	Горнозаводский городской округ
13	Красновишерский городской округ
14	Суксунский городской округ
15	Городской округ «Город Кизел»
16	Чердынский городской округ
17	Юсьвинский муниципальный округ Пермского края

1	2
3 группа (городские округа, муниципальные районы и округа с численностью детского населения от 1 600 человек до 4 200 человек)	
1	Городской округ закрытое административно-территориальное образование «Звездный» Пермского края
2	Ильинский городской округ
3	Сивинский муниципальный район Пермского края
4	Березовский муниципальный округ Пермского края
5	Частинский муниципальный район
6	Ординский муниципальный округ Пермского края
7	Оханский городской округ
8	Большесосновский муниципальный район
9	Гайнский муниципальный округ Пермского края
10	Кочевский муниципальный округ Пермского края
11	Уинский муниципальный округ Пермского края
12	Юрлинский муниципальный округ Пермского края
13	Кишертский муниципальный район Пермского края
14	Гремячинский городской округ
15	Еловский муниципальный район
16	Косинский муниципальный округ Пермского края